CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 652/2022

Alteração de sentido para mão única na Rua
Alceu Corrêa Pinto, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a alteração de sentido para mão

única na Rua Alceu Corrêa Pinto, no Jardim Europa.

A referida rua tem grande circulação de veículos, tal alteração ajudaria a
controlar o trânsito, diminuindo o risco de acidentes. É importante citar que a mesma
possui estacionamento lateral em ambos os sentidos, que de certa forma torna-a
muito estreita para a passagem de veículos.

Diante do exposto, esperamos que sejam tomadas as devidas
providências no sentido de sanar o problema ora indicado, para que torne a via mais
cômoda e segura a trafegabilidade dos veículos e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2022

PEDRO VARELA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6224A8436AA656EB8C5F17678AD16C35 CODIGO DO DOCUMENTO: 041650
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 652/2022
AUTORIA: Ver. Pedro Varela